

충청북도립학교설치조례 일부개정조례안

의안 번호	386
----------	-----

제출연월일 : 2006. 1. 11.

제 출 자 : 충청북도교육감

□ 개정이유

2006학년도 병설유치원 및 초·중학교 신설과 실업계 고등학교 운영체제 개편 및 학과 개편으로 학교 명칭을 변경하고, 「충주시 동 및 읍·면·리의 명칭과 구역에 관한 조례」 개정에 따른 충주시 지역 학교의 주소 변경을 위해 도립학교 설치 조례를 개정하려는 것임.

□ 주요내용

- 가. 2006학년도 병설유치원 1개원, 초등학교 2개교 및 중학교 1개교 신설
(안 별표 3·별표 4 및 별표 6)
- 나. 실업계 고등학교 운영체제 개편 및 학과 개편에 따른 교명변경(안 별표 1)
- 다. 충주시 동 및 읍·면·리의 명칭과 구역에 관한 조례 개정에 따른 충주시 지역 5개 학교의 주소를 변경함(안 별표 3·별표 4 및 별표 6)

□ 개정조례안 : 붙임

□ 조례개정 변경 내용

○ 학교신설

- 초등학교 병설유치원

명 칭	위 치	개원년월일	설립사유
울량초등학교 병설유치원	충청북도 청주시 상당구 울량동 1034번지	2006. 3. 1	유아교육 기회확대

- 초등학교

명 칭	위 치	개교년월일	설립사유
금능초등학교	충청북도 충주시 금능동 31번지	2006. 3. 1	중앙초분리
비봉초등학교	충청북도 청원군 오창면 구룡리 395번지	2006. 9. 1	오창과학 산업단지 학생수용

- 중학교

명 칭	위 치	개교년월일	설립사유
각리중학교	충청북도 청원군 오창면 각리 637-4번지	2006. 9. 1	오창과학 산업단지 학생수용

○ 실업계고등학교 운영체제 및 학과 개편에 따른 명칭 변경

변경전 명칭	변경후 명칭	위 치	변경년월일	변 경 사 유
의림공업 고등학교	제천산업 고등학교	충청북도 제천시 고명동 765	2006. 3. 1	운영체제 개편
영동농공 고등학교	영동산업과학 고등학교	충청북도 영동군 영동읍 부용리 42-1	2006. 3. 1	학과 개편

□ 참고사항

- 신·구조문대비표

충청북도립학교설치조례 일부개정조례안

충청북도립학교설치조례 일부를 다음과 같이 개정한다

제명 “충청북도립학교설치조례”를 “「충청북도립학교 설치조례」”로 한다.

제1조중 “교육기본법”을 “「교육기본법」”으로 한다.

별표 1의 명칭란중 “의림공업고등학교”를 “제천산업고등학교”로, “영동농공고등학교”를 “영동산업과학고등학교”로 한다

별표 3중 수안보중학교 위치란중 “상모면”을 “수안보면”으로 하고, 오창중학교란 다음에 각리중학교란을 다음과 같이 신설 한다

각리중학교	충청북도 청원군 오창면 각리 637-4번지
-------	-------------------------

별표 4의 수안보초등학교, 수회초등학교의 위치란중 “상모면”을 “수안보면”으로 하고, 충주용산초등학교란 다음에 금능초등학교란을, 각리초등학교란 다음에 비봉초등학교란을 각각 다음과 같이 신설 한다

금능초등학교	충청북도 충주시 금능동 31번지
비봉초등학교	충청북도 청원군 오창면 구룡리 395번지

별표 6의 수안보초등학교 병설유치원, 수회초등학교 병설유치원의 위치란중 “상모면”을 “수안보면”으로 하고, 주중초등학교 병설유치원란 다음에 율량초등학교 병설유치원란을 다음과 같이 신설한다

율량초등학교 병설유치원	충청북도 청주시 상당구 율량동 1034번지
--------------	-------------------------

부 칙

이 조례는 2006년 3월 1일부터 시행한다. 다만, 별표 3중 각리중학교 및 별표 4중 비봉초등학교는 2006년 9월 1일부터 시행한다

신 · 구조문대조표

[별표 1]

고등학교

현		개	
명	칭	명	칭
위		위	
치		치	
의림공업고등학교	(생략)	제천산업고등학교	(현행과 같음)
영동농공고등학교	(생략)	영동산업과학고등학교	(현행과 같음)

[별표 3]

중학교

현		개	
명	칭	명	칭
위		위	
치		치	
수안보중학교	충청북도 충주시 상모면 온천리 5번지수안보면.....
오창중학교	충청북도 청원군 오창면 창리 151-4번지
< 신	설>	각리중학교	충청북도 청원군 오창면 각리 637-4번지

[별표 4]

초등학교

현		개	
명	칭	명	칭
위		위	
치		치	
수안보초등학교	충청북도 충주시 상모면 안보리 598번지수안보면.....
수회초등학교	충청북도 충주시 상모면 수회리 672번지수안보면.....
충주용산초등학교	충청북도 충주시 용산동 1671번지
< 신	설>	금능초등학교	충청북도 충주시 금능동 31번지
각리초등학교	충청북도 청원군 오창면 각리 112-1번지
< 신	설>	비봉초등학교	충청북도 청원군 오창면 구룡리 395번지

[별표 6]

유치원

현 행		개 정 안	
명 칭	위 치	명 칭	위 치
수안보초등학교 병설유치원	충청북도 충주시 <u>상모면</u> 안보리 598번지수안보면.....
수회초등학교 병설유치원	충청북도 충주시 <u>상모면</u> 수회리 672번지수안보면.....
주중초등학교 병설유치원	충청북도 청주시 상당구 주중동 173-3번지
< 신	설>	<u>울량초등학교</u> 병설유치원	충청북도 청주시 상당구 <u>울량동</u> 1034번지